Et an etiam gaudent exemptione gabellatum. *ibid.*  
 Et an supradicta intelligantur de filiis Clericorum legitimis, viuente Patre. *ibid. §.2*  
 Ne filius, vel filia possint contrahere sine consensu Patris, alias cadant ab hereditate, an tale statutum sit validum. *tr.2.ref.223.§.1.p.213*  
 Si filiorum matrimonium impedit Pater, an incuriat excommunicationem Concilij Trid. *ibid. §.3*  
 Ut filia nubat de consilio alterius, an testator disponere possit. *ibidem §.2. in fine.* *ibid.*  
 Pro filio Clerico emens victualia, an teneatur pater solvere gabellas. *tr.2.ref.242.§.1.p.220*
- Vbi aliqui alia contingentia in dicto casu. *ibid.*  
 Filio spurio de alimentis debitis præstandis an index Ecclesiasticus cognoscere possit, vel an hoc cognitio sit misti fori. *tr.2.ref.285.§.1.p.443*  
 Et quæ sub nomine alimentorum intelligi censeantur. *ibid. §.3*  
 Vbi explicite, & late. *ibid. §.3*  
 Filio spurio an alimenta præstanda sint, attentis, & consideratis diuitiis paternis, & eius qualitate, & dignitate. *ibid. §.4*  
 Idem, quod dictum est de parentibus circa filios spurios, dicendum est de filiis circa parentes. *ibid. §.4*  
 Filium Clerici an Princeps legitimare possit, si ipse filius sit Clericus: Et quid, si talis filius Clerici sit laicus. *tr.2.ref.313.§.1.p.216*  
 Inter filios familias matrimonium contractum sine consentia parentum, non obstantibus prohibitionibus Principum, validum esse probatur. *tract.2.ref.333.§.1.p.299*  
 Filio Clerico à Patre donationem omnium bonorum factam statutum, vel lex hoc invalidans an sit contra Immunitatem Ecclesiasticam. *tr.3.ref.20.§.1.p.310*  
 Filii apud veteres supplices apud Patres ad corum pedes procumbebant, veniam de offensis petendo, ex quo rum more infertur Summum Pontificem adorari debere pedum osculatione, &c. *tract.4.ref.3. & 4.p.22. & seq.*  
 An filii familias Cardinales non prohibeantur testandi bonis, quæ habent, priusquam cicerentur Cardinales. *tr.7.ref.27.§.1.p.387*  
 \* Vide verb. *Exheredare. Instans. Superior secularis.*
- Fir gens.**  
 Fingens se Christianum Infideliem, expetens baptizantem certam pecuniarum Summam accipiat, an debet ab iurare. *tr.1.ref.107.§.5.p.51*
- Finis.**  
 \* Vide verb. *Cessare. Lex. A mens.*
- Finis Ecclesiæ.**  
 Fines Ecclesiæ per aliquem circuitum an gaudent Immunitate. *tr.1.ref.7.§.1.p.37*
- Fiscalis.**  
 Fiscalem Regium occidens an gaudeat Immunitate Ecclesiæ. *tr.1.ref.54.§.1.p.36*
- Fiscus.**  
 Fiscum, & familiam armatam habere an Episcopos possit. *tr.2.ref.302.§.2.p.251*
- Flumen.**  
 Ne flumen vicinos agos Clericorum, & laicorum inundet, an Clerici teneantur ad reparationem. *tr.2.ref.13.§.3.p.227*
- Fodens.**  
 De fœderibus Principum Christianorum cum Turcis, vel Hæreticis, supposita iustitia belli. *tr.13.ref. totum vbi multa, & notabilia.* *p.411*
- Et quid de fœderibus cum Turcis, Infidelibus, & Hæreticis circa politica, & civilia, & circa Indicias, & Treugas, aut commerciorum causa, vel propter secundatem nauantium, itinerum, &c. maxime inconsulto Pontifice. *tr.13.ref.8. & 9.p.478*
- Fœdera initia cum Hæreticis maximè perpetua, non possunt Principes laici, incorsulso Pontifice, nec in illo casu possunt esse licita, nec valida. *tr.13.ref.3. §.4. & leg. & in ref.4.p.483*
- \* Vide verb. *Illicitum.*
- Fœtus.**  
 Fœtum animatum occidens cum aliqua potionē an gaudeat Immunitate Ecclesiæ. *tract.1.ref.93. & 94.p.55*
- \* Vide verb. *Potio.*
- Forma.**  
 Formam cap. *Non minus de Immunitate Ecclesiæ.* seruare an necessarium sit, si impetrant Principes Bullam à Summo Pontifice pro imponendo aliquo tributo Clepsis

# Rerum Notabilium.

Clericis.  
\* Vide verb. *Tessari.*

Forum.

Si in foro Ecclesiastico Clerici in Sacris, & Beneficiis  
sunt condigne non puniuntur, an possint à Rege pri-  
vari bonis ab ipso metuere Rege obtentis. tr.2.ref.57. §.1.

tr.2.ref.250. §.2.p.225

**Ecclesia.** tr.1.ref.50. §.3.p.34  
Frates Clericorum sunt exempti ab onere hospitandi,  
dum vna simili vivunt. tr.2.ref.179. §.1.p.182

**Frates D.Ioannis.**

Frates D.Ioannis, qui portant medianam Crucem albam,  
an gaudente priuilegio fori, & exemptione gabellau-  
rum. tr.2.ref.170. §.1.p.179

**Fraudantes.Fratus.**

Fraudantes Regia tributa an gaudent Ecclesia Immu-  
nitatem. tr.1.ref.36. §.1.p.36

Si fraudem Clerici efficiant quoad pondera, & mensu-  
ras, vel quoad pretium rerum venialium, an possint  
puniti in multis pecuniaris impositis à lege per iudi-  
cium laicum. tr.2.ref.99. §.1.p.149

Qui in fraudem collectatum tantum, & non cum inten-  
tione clericandi suscepserunt habitum Clericalem,  
an teneantur solvere gabellas à Principe imposta. tr.2.ref.261. §.1.p.231

\* Vide verb. *Extrahere.*

**Fructus.**

De fructibus Ecclesiarum Vacantium an Rex disponere  
possit in Regno Sicilia ad beneplacitum in quoescum-  
que vissus voluerit: Et quid de consuetudine circa hoc.  
tr.2.ref.14. §.1.p.104

Si fructus collectos coloni Religiosorum deferant de  
loco ad locum, aut alienent, an index laicus possit ab  
eis exigere gabellas. tr.2.ref.169. §.2.p.235

Pro fructibus Ecclesie, an possit Clericus convenire lai-  
cum coram iudice Ecclesiastico. tract.2. ref.180. §.1.  
p.238

Ratione fructuum Præbenda locata laico an debeat  
conveniri coram iudice Ecclesiastico. tract.2.ref.281.  
§.1.p.240

\* Vide verb. *Familiares.*

**Frumentum.**

\* Vide verb. *Vendere.*

**Fugere.**

Ne fugiat ab Ecclesia reus, an possint satellites illum ap-  
prehensum bifachio tenere, donec licentia Episcopi  
veniat. tr.1.ref.101. §.3.p.158

Et an saltem in tali casu ne libere fugiat reus, conceda-  
tur quod Ecclesia à satellitibus obsideatur. ibid.  
Fugientes è carceribus ad Ecclesiam gaudent eius Im-  
munitatem. tr.1.ref.108. §.108. §.18.p.63

**Fulminare.**

\* Vide verb. *Censura.*

**Fundare.**

Quando fundatur statutum in publica utilitate, etiam si  
faciat mentionem de Clericis, an sit inuidum, &  
lædat Immunitatem Ecclesiasticam. tr.2.ref.210. §.1.  
p.202

Et quid etiam si statuta sunt etiam Clericis fauorabilia.  
ibid. §.2

Fundatur lex aliquando in periculo facti, vel delicti, &  
explicatur, quomodo hoc debeat intelligi. tr.7.ref.98.  
§.2.p.413

\* Vide verb. *Lex.*

**Fungi.**

Vt fungatur suo munere index laicus, an illum per cen-  
sus compellere iudex Ecclesiasticus possit. tract.2.  
ref.60. §.3. p.131

**Fanus.**

\* Vide verb. *Exequia.*

**Fur. Furantes. Furatum. Furtum.**

Fures an debeant gaudere Immunitate Ecclesie, etiam  
in Ecclesia furantes Pividem SS. Eucharistie Sacra-  
menti. tr.1.ref.57. §.1.p.37

Et an saltem ex consuetudine licitum sit extrahere fures  
simplices ab Ecclesia. ibid. §.4

Fures, qui cum furto ad Ecclesiam confugunt, & in-  
tra Ecclesiam illud contractauerunt, an gaudent  
eius

Frater.  
Frates Regis offendentes an gaudent Immunitate

# Index

- c**ius Immunitate. ibid. §.9.p.38  
 Vbi, quod in Ecclesia fur non potest spoliari à iudice  
 laico re futata, quam secum traxit, sed recurendum  
 est ad iudicem Ecclesiasticum. ibid. §.33  
 Furantes in Ecclesia an capi possint ab Ecclesiasticis  
 ministris etiam extra Ecclesiam. ibid.  
 Circa fures quædam Epistola Clem. VII. tr. 1.ref. 62. §.1.  
 p. 41  
 \* Vide verb. *Graffator Viarum, Lator.*
- Fusis.**  
 Qui cum fusibus percutit virum Nobislem proditorie ex  
 proposito, & sub spe amicitiae, an gaudeat Immuni-  
 tate Ecclesie; tr. 1.ref. 98. §.1.p.56
- G**
- Gabellæ.**
- G**abellarum exemptione in Hispania ex consuetudi-  
 ne Clerici Minores non gaudent. tr. 1.ref. 64. §.2.  
 p. 132.  
 Gabellarum exemptione an gaudeant vxores Clerici  
 coniugati, vel Sacerdotis Græci, aut Equitis D. Ia-  
 cobi, Alcantaræ, Calatravæ, &c durante viduitate.  
 tr. 2. ref. 157. §.1.p.171  
 Et si dista vxores gabellas defraudentur, non est illis ab-  
 solutio deneganda. tr. 2.ref. 156. in fine p.171  
 Gabellarum exemptione an gaudeant Nouitii hospites  
 in nostra Religione, si aliqua bona possideant. tr. 2.  
 ref. 163. §.5.p.177.  
 Gabellarum exemptione non gaudent Clerici conjugati  
 seruientes Episcopis. ibid.  
 Gabellarum exemptione an gaudeant Equites D. Ioan-  
 nis, D. Iacobi, Alcantaræ, Calatravæ, Montesa, S.  
 Stephani, S. Lazari, etiam Nouitii, & Fratres D.  
 Ioannis, qui portant medium Crucem albam. tr. 2.  
 ref. 170, 171. & 172. p.179. & 180  
 Ad gabellam solutionem imposita pro Physico, Chirur-  
 go, Ludimastro, &c. Clerici non tenentur. tr. 2.  
 ref. 337. §.9.p.291  
 \* Vide verb. *Filius.*  
 In indice primo posito in principio huius tom. 9. in tr. 1.  
 de Immunitate Ecclesiastica à ref. 237, usque ad ref.  
 269, inclusive sunt multæ questiones sup. hoc verbo  
*Gabellæ*. Ideo require in illis, nec non in aliis ref. dicti  
 tract. quidquid occurrit præter supradictas difficultates.
- Gaudere.**
- Gaudere possunt Clerici de iure communi, & vt benefi-  
 cio statutorum, & priuilegiorum alicui Vniuersitati,  
 vel certo geneti personarum concessorum, ideo si  
 per statutum tollantur Clericis ea, qua de iure sibi  
 tanquam Ciubus competunt, est contra Immunitatem  
 Ecclesiasticam. tract. 2. ref. 209. & 211. p. 201. &  
 202  
 \* Vide verb. *Forum, Fructus, Gabella, Immunitas, Ecclesia,*  
*Priuilegium.*
- Generalis Regularium.**
- Generalem suum Regulatis occidens an gaudeat Immuni-  
 tate Ecclesie. tr. 1.ref. 38. §.1.p.29  
 Cum Generalis licentia Nouitus acceptatus in nostra  
 Religione ante pubertatis annum, an sit proprie Nouitus,  
 ita vt gaudeat priuilegio Canonis, & fori. tr. 2.  
 ref. 163. §.3.p.176
- Gentes.**
- Apud Gentes omnes an Asyla Immunitatis recepta fue-  
 runt, vel tantum apud Græcos. tract. 1.ref. 128. §.10.  
 p.84.
- Genus.**
- Genus in Ecclesia Summum Pontificem  
 fuisse adoratum demonstratur. tract. 4. resolut. 3. §.1.
- & seq. p.322  
 Non genuflectunt ordinarie Eminentissimi Cardinales  
 ad occursum Pontificis, nec eius pedes osculantur. Sed  
 de osculatione circa manus Pontificis aliqua curiosa  
 obseruantur. tr. 4.ref. 10. §.1.p.328
- Genus.**
- Quodnam genus delicti loco sacro protegi, vel non pro-  
 tigi possit. tr. 2.ref. 28. §.1. & seqq.p.43
- Germania**
- Septem Germania Electoribus Imperatoris an absque  
 assensi Pontificis possit ostaen addi. Et an potius  
 eligendi Imperatore sit largita septem Germanie  
 Electoribus à Summo Pontifice. tr. 10.ref. 1.2.3. & 4.  
 à p.459. usque ad 462.
- Gestare. Gestatio.**
- De gestatione Pontificis super humeros, & cum Regno  
 in Capite, quod vulgo *Chamaurus*, appellatur, tr.  
 ref. 15. §.1. & seqq.p.332
- \* Vide verb. *Minores. Fratres.*
- Gloria.**
- Quod in Glorio sit anima Beatificati, an remaneat tan-  
 tum intra latitudinem probabilitatis, & certitudinis  
 moralis ex vi precise folius Beatificationis. tract. 5.  
 ref. 20. §.1. & seqq.p.360
- Graculus.**
- \* Vide verb. *Reparatio.*
- Gracus.**
- Vide verb. *Gabellæ. Gentes. Matrimonium. Odo.*  
*Vxor.*
- Grangia Regularium.**
- Grangia Regularium secundum illud, quod septem &  
 an gaudeant Immunitate. tr. 1.ref. 8. §.1.p.9
- Nomine Grangia Religiosoru an intelligatur Villa cum  
 illa cum Capella, in qua Religiosi recreationis capa  
 adeuntes, vel ibi commorantes celebrant, vnde res  
 confugiens ad dictam Capellam an gaudeat Ecclesie  
 Immunitate. tr. 1.ref. 12. §.1.p.9
- Graffator.**
- Graffatores viarum an gaudeant Ecclesie Immunitate  
 tr. 1. x. 5. §.1.p.38
- Et quid, si semel, vel bis in via publica & cum violentia  
 quis deprædatur,
- Grauare.**
- Si grauentur indirectè Clerici, an tributum sit iniustum,  
 v.g. super carnibus, Vino, Pane, &c. tract. 2.ref. 141. §.1.  
 p.220
- Gubernatio. Gubernator.**
- \* Vide verb. *Confensus. Episcopus. Licentia.*
- H**
- Habitatio.**
- Habitatio.**
- Habitare.**
- Habitatio omnis Ecclesie quoad totam suam fabri-  
 cam cojunctionem an gaudeat Immunitate, quam-  
 uis sit polluta, & interdicta, aut destructa, si adhuc possit  
 redificationis. tr. 1.ref. 6. §.1. & 10. p.6
- Habitu.**
- Ut habitare possit Catholicus in terris Hæreticorum  
 aliqua requiruntur. tr. 13.ref. 9. §.4. p.480
- Habitus Clericalis.**
- Sub habitu priuatione non possunt Episcopi publicare  
 edictum, vt Clerici in Minoribus debeant afflumere  
 Ordines sacro, & an ita Sacra Congregatio declar-  
 uerit. tr. 2.ref. 64. §.1.p.11
- Sine habitu, & Tonsura immiscentes se Clerici in dictis  
 grauissimis, an possint puniri à iudice laice? Vbi aliqua  
 notabilitas in hoc casu ad priuandum Clericum priu-  
 legio fori. tr. 2.ref. 109. §.1.p.11
- Si habitum, & Tonsuram aliquando dimittit Clericus,  
 an amittat priuilegium fori, vel an in hoc casu requi-  
 ratum

# Rerum Notabilium.

ratur tria monitio. tr.2.ref.121. §.1.p.157

Vt in habitu, & Tonsura reperiatur Clericus in Minoribus tempore delicti, vel saltem capturae, an opus sit, vt gaudet priuilegio fori. tr.2.ref.122. §.1. ibid.

Si habitum Clericalem dimisisset Clericus, & illum reassumeret etiam sine licentia Episcopi, an gaudet priuilegio fori, etiamsi in Synodo hoc prohibutum esset fieri. ibid. §.3.p. 158

In habitu, & Tonsura Clericus incendens an gaudet priuilegio fori, si per paucas vices Choro, & processionalibus interfuerit, quamuis de mandato Episcopi alieni Ecclesiae non inferuiat, vel beneficium Ecclesiasticum non habeat. ibid. §. 4

Si habitum tantum deferat Clericus, & non Tonsuram, vel è contra, an perdat priuilegium fori. tr.2.ref.123. §.1. ibid.

Habitu qualem debet portare Clericus, vt gaudet priuilegio fori. tr.2.ref.125. §.1. ibid.

Habitus Clericalis cognitione ad iudicem Ecclesiasticum pertinet, non vero ad iudicem laicum, tr.2.ref.126. §.1 p. 159

Qui habitum Clericalem assumpit post delictum patrum, animo subtrahendi se à laica potestate, an gaudet priuilegio fori? Vbi aliqua supponuntur in dicto caufo. tr.2.ref.131. §.1.p.160;

Si quis habitum Clericalem suscepit dicat ex vi voti an ipsius iuramento standum sit. tr.2.ref.132. §.2.p.161

Habitus Clericalem qui gestant per annum in Diocesi N. volentes ad ordines promoueri, & prius adscribuntur in Ecclesia Cathedrali inferuiri eidem Ecclesiæ prout faciunt ordinari, in die anno gaudent priuilegio fori. tr.2.ref.133. §.1. ibid.

Habitus, & tonsuram non deferens Clericus, si habeat tamem beneficium Ecclesiasticum, an gaudet priuilegio fori. tr.2.ref.141. §. 1. p.165

Et quid, si habeat tantum beneficij collationem, sed non possessionem? Et quid, si habeat beneficium sine redditibus. tr.2.ref.142. §.1.p.166

Si in habitu, & Tonsura incendat Clericus, qui habet pensionem tantum super aliquo beneficio, an gaudet priuilegio fori. tr.2.ref.143. §.1. ibid.

Si habitum, & Tonsuram deponat Clericus coniugatus cum vnica, & Virgine, & iterum illam reassumat, an gaudet priuilegio fori. tr.2.ref.148. §.1.p. 167

Potest habitum & Tonsuram dimissa, si Clericus coniugatus pro delicto aliquo in Causa laicali est citatus, & ob consummacionem condemnatus fuerit, si deinde reassumat habitum, & Tonsuram, & Ecclesiæ deseruit, atq; possit propter delictum à iudice laico in carcere coniuci, aut personaliter adstringi. tr.2.ref.152. §.3. p. 169

Et quid, si fine habitu, & Tonsura Clericus coniugatus incendens capiatur, & deinde è carcere fugiens habitum, & Tonsuram reassumat. ibid.

Si habitum dimitteret Religiosus profellus etiam apostolando à Religione, nunquam perdit priuilegium fori. tr.2.ref.162. §.174

Qui habitu aliquo Religioso assumpto adhibetur ad servititia & obsequia Monialium, & ad petendum pro eis elemosynam, an gaudet priuilegio Canonis. tract.2, ref.163. §.4.p.177

Habitu Religionis dimisso an Novicius possit à iudice seculari puniri ob delictum tempore nouitiatu comi- missum. tr.2.ref.166. §.1.p.178

Idem est de Religiosis emissis Societatis Iesu, si vxorem ducant, aut liberi in sæculo maneat. ibid. §.3

Et quid de delicto cuiusdam Clerici, qui habitu & statu Clericali dimisso vxorem duxerat. ibid. §.2

Qui habitum Clericalem assumpserunt sine intentione clericandi, sed tantum in fraudem collectarum, an tenentur solute gabellas à Principe impositas. tract.2, ref.261. §.1.p. 231

Si habitum suæ Religionis deponant Cardinales Religiosi, & Episcopi Religiosi, an incurvant excommunicationem. tr.7.ref.86. §.1.p.497

\* Vide verb. *Pallium*.

## Hereditas.

\* Vide verb. *Cadere*.

## Heres.

Si hæredes sint Clerici aliquius sacerdatis, an index laicus possit indicare causam illorum, si causa ante eius mortem incepta fuerit coram eo. tr.2.ref.79. §.1.p.137

Vbi, quod instantia copta contra Clericum coram iudice Ecclesiastico debet continuari contra laicum hæredem Clerici coram eodem iudice. §.2

Si clericus possideret rem laici specialiter hypothecam, an ratione hypothecæ possit compenari coram iudice sacerdali. tr.2.ref.81. §.3.p.138

Et quid, si adsit clausula de non alienando, an possit fieri executio per sacerdalem iudicem, in prædio specialiter obligato à laico, & si Clericus illud possideat. tr.2.ref.84. §.1.p.139

Quando hæredem instituit Clericus alton Clericum, an possit iudex Ecclesiasticus dictum testamentum publicare. tr.2.ref.191. §.1.p.193

Siccum hæredibus iurantis causa agatur, an index Ecclesiasticus sit competens non solum quod relaxationem iuramenti, sed etiam ad effectum agendi, vt prædicta relaxatione annullet, & rescindat ipsum contractum. tr.2.ref.236. §.1.p.218

Hæredum suorum ius non amittunt Cardinales quamvis eo ipso soluti sint à patria potestate in his, quæ ipsi sunt commoda. tr.7.ref.27. §.1.p.386

## Heres, Hereticus.

De hæresi vñhementer suspectus an gaudet Immunitate Ecclesiæ. tr.1.ref.40. §.1.p.30

Hereticus an gaudet Immunitate Ecclesiæ. tr.1.ref.41. §.1. ibid.

Et quid quoad alia delicta distincta ab hæresi. tr.1.ref.42. §.1. ibid.

Idem est de Hæretorum fatoribus. ibid. §.2

De hæresi criminis an iudex laicus cognoscere possit, quando agitur de questione facti. tr.2.ref.193. §.1.p.194

Quando hæresim continet crimen sortilegi, an iudex laicus cognoscere possit. ibid.

Propter hæresim Episcopus non potest citari, nec puniri ab Inquisitoribus, sed hæc causa reseruantur Papæ. tr.2.ref.332. §.5.p.281

Si hæresim non excluderat Summus Pontifex in aliquo Jubilæo, etiam anni Sancti, & concederet absolutionem ab omnibus casibus Bullæ Cœnæ, an viroque videatur illam concedere. tr.7.ref.112. §.1.p.424

Hæresim absoluendi potestatem Bulla Cœna auferat ab Episcopis illis collatam in Concilio Triad. tract.7 ref. 117. §.9.p.429

Et à fortiori impeditus adire Pontificem, & Episcopum non potest absolu ab hæresi à quocumque Sacerdote. tr.7.ref.118. §.3.p.430

Hereticus, qui non potest obtinere licentiam, vt à censura abfoluat, an ad vitandum scandalum, & infamiam possit celebrare, vel Eucharistiam sumere. tr.7.ref.123. §.1.p.436

Et si non potest excipi ad perfectam contritionem in dicto caufo, quid est faciendum, ibi, & in ref. 124. & 125. p. 437

Cum Hæretis inire fœdus, supposita iustitia belli, an licitum sit Principibus Christianis. tr.13. per totū p.471

Cum Hæretis damnatus in Tribunalis S. Inquisitionis non sit illicitum communicare. tr.13.ref.9. §.7.p. 481

\* Vide verb. *Episcopus. Exercitum. Fœdus. Habitare. Iler.*

Hæretico non potest Princeps laicus præpare saluum conductum cum damno Ecclesiastice iurisdictionis. tr. 14.ref.4. §.1.p.485

# Index

*Hispānia. Hispanus.*  
\* Vide verb. *Bulla Cruciate. Gabella.*

## *Homicidium.*

Homicidium proditorum intelligitur illud, vbi nullus cum occiso praecebat rancor, sed potius simulabatur amicitia, vbi non dicitur proditor, qui occidit inimicum suum à tergo, vel è fenestra cum archibus, tr. 1. ref. 11. §. 6. p. 49

Si homicidium contingat in porta Ecclesiae, an illa polllatur.

Et quid, si in ostium Ecclesiae aliquis recipiat vulnus lethale, & cadat mortuus extra Ecclesiam, ibidem §. 10

\* Vide verb. *Interficere. Vxor. Scola Ecclesia.*

\* In indice primo posito in principio huius tom. 9. In tractatu primo de Immunitate Ecclesiae sunt plures quaestiones pro hoc verb. *Homicidium*, pro quo signanter vide infra in hoc indice verb. *Occidere*, & serua eius notationem.

## *Hortus*

Hortus Ecclesiae an gaudeat Immunitate, tr. 1. ref. 6. §. 10.  
pag. 7.

## *Hospes. Hospitium.*

Hospites nostra Religionis antequam incipiunt Nouitatum, an gaudent priuilegio Canonis, tr. 1. ref. 107  
§. 3. p. 60

Hospitiū tempore Nouitij Clericorum Regularium an gaudent priuilegio Canonis, & fori, tr. 2. ref. 163. §. 1.  
p. 176

Et an etiam gaudent exemptione gabellarum, ibid. §. 5.  
p. 177

## *Hospital.*

Hospitalia an gaudent Immunitate, tract. 1. ref. 8. §. 1.  
pag. 9

Et si quis supra hospitalis testum confugiat, an gaudeat Immunitate Ecclesiae, tr. 1. ref. 10. §. 5. p. 12

Hospitalium Rectores an gaudent priuilegio fori, tr. 2.  
ref. 173. §. 1. p. 180

Hospitalium Confraternitates an gaudent priuilegio fori, ita ut Episcopo sint subiectæ, tract. 2. ref. 177. §. 1.  
p. 182

Hospital an possit Episcopus visitare, etiam si à Patrono in eius fundatione alter cautum sit, & maximè consentiente ipso Episcopo, tr. 2. ref. 188. §. 1. p. 188

Et quid in casu negligentie, si fundator, aut testator alios executores non substituerit, ibid. §. 9. p. 189  
Hospitalia an Episcopus visitare possit quoad decentiam, diuini cultus, etiam sub protectione Regum existant, tr. 2. ref. 189. §. 1. ibid. p. 189

## *Hospitalandum. Hospitari.*

Ab hospitandi onere sunt exempli Patres, & Fratres Clerici, dum simul una viuunt, tr. 2. ref. 179. §. 1. p. 183

Hospitari facere Milites non possunt Magistratus facultates in dominibus Ecclesiasticorum, quamvis laicos locatis, ibid. §. 3

## *Humare.*

Humari an possit exul in Ecclesia, à qua arceatur exilij sententia, tr. 1. ref. 64. §. 7. p. 42

## *Humerus.*

\* Vide verb. *Gestatio*

## *Hypotheca.*

\* Vide verb. *Heres. Possidere.*

## I

## *Ianua.*

\* Vide verb. *Reconciliatio. Solemniter.*

## *Iesus.*

**I**Cetus si solummodo vestes Cardinalis tetigit, an qui tale fecerit, incidat in excommunicationem Bullæ Cœnæ, tr. 7. ref. 79. §. 2. p. 404

## *Ignis.*

Nisi igne exusta fuissent Ecclesiae, aut sanguinis effusione, vel seminis pollutione, si simul consecrata sunt, non debet iterum consecratio adhiberi, tr. 1. ref. 138. §. 2. p. 90

## *Illegitimus*

Illegitimus, qui beneficium obtinuit, quod obtinere non poterat, an gaudeat priuilegio fori, tr. 2. ref. 145. §. 1.  
p. 167

## *Illicitum.*

Illicitum non est ex sua natura iniure fœdera cum Turcis, Infidelibus, & Hæreticis, sed ratione circumstantiarum vix unquam talia fœdera sint incunda, tr. 13. p. 14.  
§. 1. & seqq. p. 473

\* Vide verb. *Vetus.*

## *Imagines Sanctorum.*

Ad Imagines Sanctorum, quæ per plateas processionaliter circumferuntur, confugientes an gaudent Immunitate Ecclesiae, tr. 1. ref. 13. §. 2. p. 1

## *Immemoriale.*

\* Vide verb. *Confutudo.*

## *Immissentes. &c.*

\* Vide verb. *Crimen. Habitus. Misere. Populus. Venenum.*

## *Immobile.*

\* Vide verb. *Bona temporalia.*

## *Immunitas Ecclesiae. & Ecclesiastica.*

\* In indice primo posito in principio huius tom. 9. in tract. 1. de Immunitate Ecclesiae, & in tract. 2. de Immunitate Ecclesiastica, super milia, & quingentas difficultates reperies, vbi quidquid desiderare poteris, utriusque super supradictis verbis.

## *Impedimentum. Impedire. Impeditus.*

Si non impedit iudices laici, qui scunt seruare statutum contra libertatem Ecclesiasticam, an incurrit censuia Bullæ Cœnæ, tr. 2. ref. 4. §. 3. p. 14

Impedire an possit Princeps faci latiss executionem mandatorum Pape, si Papa facerit aliqua mandata in destructionem Ecclesiae, & facto, & vi resistere illis, tr. 1. ref. 110. §. 2. p. 153

Impedimenta dirimenti matrimonium an Principes laici statuere possint quoad suos subditos, tr. 2. ref. 211. & 240. p. 212. 293. & seqq.

Et an, non obstante hac reservatione, factum tenet & matrimonium cum tali impedimento validum esset, ibid. §. 4. ref. 222.

Impedimentum dirimens an sola consuetudine introduci possit, ibid. §. 5. p. 213

Impedire an possit Princeps effectum iuramenti, ita ut fiat, nullatenus obligatio sequatur, tract. 2. ref. 235. §. 1. p. 217

Et quid circa hoc in Regno Catalaunia, & ordinatione Lusitana prohibente apponi iuramentum in illo contractu,

Iuste impeditus Cardinalis an possit vices suas in creatione Summo Pontifice alteri demandare, tr. 7. ref. 11. §. 1. p. 381

Impedire an teneantur Cardinales nominatum à Pontifice pro Episcopo, si alium dignorem arbitrentur, tr. 7. ref. 19. §. 1. p. 383

Qui non impedit, cum possit, offensionem in Cardinalem an incurrit censuia Bullæ Cœnæ, tr. 7. ref. 80. §. 1. p. 404

Et an idem sit de illo, qui sine vita periculo clamando poterat offensionem impedit, & dictis Cardinalibus opem ferre, & non clamauit, &c. ibid. §. 1. p. 403

Impediti absolute adire Pontificem, siue ad tempus longum an Episcopus absoluere eos possit à censu, & casibus reseruatis, & an hoc otiam procedar in cala hæresis, tr. 6. ref. 117. §. 1. p. 418

Et an talis impeditus non teneatur mittere Procuratorem ad Pontificem, nec scribere ad sacram Promissionem, ibid.

# Rerum Notabilium.

tariam, nec adire Legatum, aut alium habentem priuilegium absoluendi à Casibus Papalibus, sed ab Episcopo absolu possit: Et an etiam possit absolu à quocumque Confessario etiam in casu hæresis, ibidem §.6.梧叶 in finem ref.

\* Vide verb. *Capere. Filius. Vtura.*

## Imperator.

Ab Imperatoribus non habuisse originem Immunitatem Ecclesiasticam demonstratur, tract.2. ref.2. §.1. p.95

An ab Imperatoribus ortum habuerit exemptio Clericorum, dato quod talis exemptio non sit de iure diuino? Sed late probatur, quod sit de iure diuino, tr.2. ref.2. p.95. & in Res.324. vbi late, p.265

A Constantini Imperatoris tempore an incepit hoc priuilegium, tr.2. ref.3. §.1. p.99

De Imperatoris Iustiniani aliquibus Constitutionibus quid est sentendum, maximè de Constitutione, 3. 5. 6. 57. & 58. tr.2. ref.15. §.1. & seqq. p.108

Imperatores non possunt priuilegia Ecclesia concessa revocare, tr.2. ref.325. vbi latè p.267 Imperatores non incurvant excommunicationem Concilij Trident. 24. c. 9. si subditos suos, vel alios cogant, quomodo libere matrimonium contrahant, tract.2. ref.olut. 223. §. Notandum est, ante medium, p.213

Imperatorum leges largientes Immunitatem Clericis non esse inhibitorias, & concessorias, sed declarativas, subsidiarias, adiutrices, & executorias demonstratur, tract.2. ref.olut. 323. & 324. pag.263. & 264

Imperatorum priuilegium concessum Ecclesiis est remuneratorum, & ideo non potest revocari etiam per ingratitudinem, etiamque cum hoc priuilegium concessum sit non subditus transit in contractum & ideo est ireuocabile, tract.2. ref.olut. 325. §. 2. & seqq. p.267

Ante Imperatoria Constitutiones & leges à iure Pontificio fluxisse exemptionem Clericorum explanatur, & tatis probatur fluxisse à iure diuino, tra.2. ref.336. §.3. p.287

Imperatores adoratione politica adoratos fuisse à populo demonstratur, tr.4. ref.5. §.1. p.324

Imperatori ipse offendens Cardinalem aliquo modo ex-presto an sit reus lxxæ Maiestatis, tract.7. ref.78. §. 4. p.904

\* Vide verb. *Facultas. Germania.*

## Impius.

Si impius, & scandalosus, quod Deus auertat, Summus Pontifex efficit, an adhuc sit adorandus à Christi fidelibus genuflexione, & pedum osculatione, tr.4. ref.16. §.1. & seqq. p.335

## Impolare.

Antequam imploret Ordinarius, vel index delegatus pro sua sententiâ exequenda brachium secularē, an necessario debeat præmittere censuras, tr.2. ref.300. §.1. p.250

## Imponere.

Imponere penam infligendam reo gaudenti Ecclesia Immunitate non index laicus, sed Ecclesiasticus debet, tr.1. ref.126. §.2. p.80

\* Vide verb. *Abiuratio. Censura. Gabella. Inferior. Omnis. Pena. Priuatio. Sementia. Subsidium. Tributum.*

## Importare.

Quid importet hoc verbum *Debent*, tra.7. ref.olut. 110. §.2. p.422

\* Vide verb. *Præceptum.*

## Impressio.

Impressionem librorum generaliter statutum laicorum prohibens sine eorum licentia an comprehendat Cle-

Tom. I. X.

ricos? Et an hoc statuere Episcopus possit, tractat.2. ref.216. §.1. p.207

## Impuberis.

Impuberis admissi ad Religionem ante annos pubertas, an gaudent priuilegio Canonis, & fori? Et quid in nostra Religione, tr.2. ref.163. §.3. p.176

## Impunitus.

Licet impunitus non debet dimitti reus configiens ad Ecclesiam, tamen penam ei infligendam non iudex laicus, sed Ecclesiasticus debet imponere, tr.1. ref.126. §.2. p.80

## Incedere.

\* Vide verb. *Coniugatus Clericus. Habitus. Tonsura.*

## Incendiarius.

Incendiarius an sit priuandus Immunitate Ecclesie, tr.1. ref.31. §.1. p.25

## Incidere.

\* Vide verb. *Censura. Dies. Excommunicatio. Irregularitas. Irramenum. Pena.*

## Inclinatio.

Inclinatio Capitis an debeat præberi, quando nomen Pontificis in Orationibus publicis auditur, tr.4. ref.9. §.1. & seqq. p.327

## Includere.

An includantur Cardinales in sententiâ suspensionis, vel interdicti, tr.7. ref.32. §.1. p.387

## Inconsultum.

\* Vide verb. *Comitia. Dominus. Episcopus. Pontifex. Rex.*

## Incorrigitib[us].

Incorrigitibilem Clericum an index laicus punire possit tr.2. ref.65. §. 3. p.333. & in Ref.318. p.273

Et si incorrigibilis Clericus non sit, an etiam pro enormissimo crimine degradandus, & Curia faculati tradendus sit, tr.2. ref.318. §.5. p.274

## Incurvare.

\* Vide verb. *Casus. Censura. Excommunicatio. Pena. Suffusio.*

## Incusare.

\* Vide verb. *Instrumentum.*

## Indicere.

\* Vide verb. *Repræfalia.*

## Indicium.

Ex indiciis probabilibus non potest Episcopus tradere reumab Ecclesia extraustum Curia seculari sed requiritur concludens, & plena probatio de delicto in Bulla Greg. XIV. exceptuato, tr.1. ref.123. §.4. p.75

## Inducere. Indulcere.

Inducendi exemptionem Clericorum an Summus Pontifex, & Concilia potest habent, si in eam Principes seculares consentire noluerint, tract.2. ref.1. §.1. in fine p.95

Inducere priuilegium non potest consuetudo rupis, & exprobata, etiamque consuetudo sit immemorabilis, tr.2. ref.9. §.3. p.102

Non inducit peccatum mortale præceptum sub pena suspensionis, nisi expresse, & verbis æquivalentibus id significetur, tr.7. ref.108. §.3. p.420

\* Vide verb. *Consuetudo. Exire.*

## Inducia.

\* Vid verb. *Fædus.*

## Indulgentia.

Indulgentia concedere an Cardinales possint, tr.7. ref.46. §.1. p.391

Et an hoc procedat magis de consuetudine, quam de iure, cum pro ea nullus existat Canon, ibid. §.2

## Industria.

Qui ex industria occidit aliquem, an gaudent Ecclesia Immunitate? Et quid stando in terminis iuriis communis, tr.1. ref.79. §.1. & seqq. p.48

Et quid, si ex industria occidit inimicum, non autem proditorie, sed per insidias, tr.2. ref.81. §.1. p.49

Z z 2

Infallibilitas

# Index

- Infallibilitas.**
- \* In indice primo positio in principio huins tom. 9. ex tract. 5. de *Infallibilitate Decretorum Pontificis extra Concilium*, lege omnes eius quæstiones sup. hoc verbo, & non p̄igebit.
- Infamia.**
- \* Vide verb. *Scandalum*.
- Infans.**
- Infans filius fidelis recentissimè natuſ, si ante Baptiſtum moriatur, & ſepeliatur in Eccleſia, an illam polluat, tr. 1. ref. 131. §. 1. p. 85
  - Et ſupponitur, quod polluitur Eccleſia per ſepulturam hominis infidelis, ibid.
  - Infans ingressus per Rotam intra Conclave etiam non attingentis vſum rationis, an sit prohibitus? Intra ſepa Monialium talis ingressus infantis prohibitus eſt. tr. 7. ref. 109. §. 1. & ſeqq. p. 421
- Inferior.*
- Inferior non potest falſem imponere in ius, vel interelle Superioris. tr. 11. ref. 2. §. 3. p. 464
- Inferre.**
- \* Vide verb. *Alapa. Virecundia. Infidelis.*
- Infideles**
- Infideles an gaudeant Immunitate Eccleſia, tr. 1. ref. 43. 44. & 45. p. 31. & ſeqq.
  - Qui Infidelem occidit proditorie, an gaudeat Immunitate Eccleſia, tr. 1. ref. 84. §. 1. p. 50
  - Infidelem occidens prelio conductus an ſit afflatus, vel gaudeat Immunitate Eccleſia. ibid. §. 3
  - Per Infidelis ſepulturam polluitur Eccleſia, tr. 1. ref. 131. §. 1. p. 85
- \* Vide verb. *Fingens. Fœdus.*
- Infirmitas.*
- Si propter infirmitatem Cardinalis egressus eſt ē Conclavi, & ſcribat literas ad alios Cardinales in conclavi an incurrat excommunicationem. tr. 7. ref. 105. §. 1. p. 417
  - \* Vide verb. *Agitudo Exire. Infilgere.*
  - \* Vide verb. *Pana.*
- Ingratitudo.*
- \* Vide verb. *Imperator. Renocare.*
- Ingredi. Ingressus.*
- Ab ingressu Eccleſia suspensionem non incurrit, qui Missam celebrat in Eccleſia polluta ante reconciliationem, tr. 1. ref. 139. §. 3. p. 90
  - Si ingrediatur Eccleſiam excommunicatus non toleratus post cœptum Canonem, & non vult egredi, an te- neatur Sacerdos Missā prosequi, tr. 1. r. 144. §. 11. p. 94
  - Si ingredienti Religionem legitur centum, & si nubat ducenta an debentur ducenta Religionem ingrediti. tr. 2. ref. 220. §. 2. p. 211
  - Si quis ingrediatur clam in Conclavi, an incidat in cenſuram. tr. 7. ref. 109. §. 4. p. 421
  - Eſti post ingressum in Conclavi, an ille talis loqueretur secreto cum aliquo Cardinali, an incurrat cenſura, ib.
  - Ingredientes in Conclave an ſubſtantur tantum poenitentiationis officij, & beneficij, vel etiam peccent mortaliter. ibid. §. 5. & ſeq.
  - \* Vide verb. *Infans. Interdiatum. Monasteria. Monialis. Religio.*
- Inhibere.